
COMUNE DI CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  333  del  11/09/2013  
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE  n. 156  DEL 04.09.2013 
 

 
OGGETTO : impegno di spesa per  stampa copie elaborati progettuali  asilo nido per l’infanzia – 

                     Ditta  Elicopia di Rotundo Luigina -Catanzaro  

_____________________________________________________________________________________ 
Premesso Premesso Premesso Premesso che: 

-la Regione Calabria – Dipartimento  lavoro, Politiche della famiglia nell’ambito del POR Calabria 
FERS 2007-2013-linea intervento  4.21.1 ha concesso  il finanziamento per progetto per l’infanzia 
dell’importo complessivo di € 300.000,00  giusto decreto n.12279     del 25.08.2010  ;   

-con determina n. 29 del 07.02.2012 veniva approvato  il progetto dell’importo 
complessivo di € 300.000,00  

 

 
-con delibera della giunta comunale n. 50 del 29.05.2012 veniva approvato nuovo quadro 
economico rimodulato   al fine di consentire  di corrispondere  allo stato la somma  prevista per  la 
cessione dell’area;     
-con determina  n. 155  del  04.09.2013 veniva  rimodulato il quadro economico del progetto 

esecutivo   di spesa  al fine di consentire la stampa di ulteriori copie del progetto ed  

utilizzando la somma  prevista per occupazione d’urgenza ( € 1.526,64)  non più necessaria  , 
secondo il seguente quadro economico : 

 
 

A) LAVORI        

      

1 - per lavori a misura 
  

   €              132.511,80  

2 -oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 .    

 €                  3.760,00    

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 
    
   €                    136.271,80  

  
    
    

TOTALE lavori  
    
   €                   136.271,80  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE 
PER:       

1 - I.V.A. = 10% A 
    

 €                13.627,18    

2 - Spese generali per: spese tecniche relative alla 
progettazione, attività preliminari, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione 

    

 €                18.000,00    



3 - contributo cassa =4% B2 
    
 €                     720,00    

4 - I.V.A. delle voci B2+B3 (21%) 
    
 €                  3.931,20    

5- Relazione geologica (Comprensivi di IVA e Cassa) 
    
 €                  3.672,00    

6 -Acquisizione area (indennità esproprio) 
    
 €                36.640,00    

7 -Acquisizione area -indennizzo affittuario- 
    
 €                  8.361,80    

8  spese per stampa elaborati  
    
 €                  1.526,64    

9 -Frazionamento area demaniale comprensivo di IVA 
e Cassa 

    
 €                  3.000,00    

10 - imprevisti ed arrotondamento 
    
 €                       55,80    

11 - arredi comprensivi di iva 
 €                32.488,00  

  
  

12-Art. 92 D. Lgs 163/2006 - Rup (0.02*A) 
    

 €                  3.835,20    

13-Collaudo Statico e tecnico amministrativo 
comprensivo di iva e cassa 

    
 €                  1.500,00    

14-Economie di gara 
    
 €                36.370,38    

TOTALE    A    DISPOSIZIONE  
    
   €                   300.000,00  

 

  
 

Visto il preventivo di spesa  presentato dalla ditta Eliocopia di Rotundo Luigina Via Indipendenza 

Catanzaro per un importo complessivo di € 438,00 oltre IVA ; 

Ritenuto dover  approvare il preventivo,  impegnare la spesa  ed affidare la stampa stessa alla ditta 

Elicopia di Rotundo Luigina Via Indipendenza Catanzaro degli elaborati progettuali ; 

       Visto il D.Lgs. sui LL.PP. n. 163 del 16/04/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti; 

      Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  

DETERMINA 

1)Di approvare il preventivo di spesa  per la stampa  di n. 2 copie del  progetto  esecutivo dei lavori 

di costruzione asilo nido per l’infanzia  presentato dalla ditta Eliocopia di Rotundo Luigina 

dell’importo complessivo di € 529,98 Iva inclusa  . 

2)Affidare alla ditta Eliocopia di Rotundo Luigina Via Indipendenza Catanzaro la stampa  degli 

elaborati  progettuali per un importo complessivo di € 529,98 

Intervento ha il seguente codice CIG X 740B4A6A4 

3) Impegnare la spesa di € 529,98 con il finanziamento di € 300.000,00.  concesso dalla  Regione 
Calabria  nell’ambito del POR Calabria FERS 2007-2013-linea intervento  4.21.1 -.  

                                                                                   Il Responsabile dell’area 
                                                                                 F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai  

                sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.-  

 

Curinga, lì  11/09/2013 

                                                 Il Responsabile dell’AREA Finanziaria  
                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 

 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

 odierna   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Curinga, lì  12/09/2013 

 

                                                                             Il Responsabile dell’Albo 
                                                                         F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 
 


